
   UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 464/KH-UBND           Phước Tiến, ngày  22 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, xử lý trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị, lập lại trật tự đô

thị vỉa hè, vệ sinh môi trường trên các tuyến phố thuộc địa bàn phường

Phước Tiến (từ ngày 22/5/2023 đến ngày 10/6/2023).

Thực hiện Kế hoạch số 921/KH-UBND-QLĐT ngày 16/02/2023 của

UBND thành phố triển khai thực hiện năm An toàn giao thông 2023 trên địa bàn

thành phố Nha Trang; tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 466/KH-UBND

ngày 04/5/2022 của UBND phường Phước Tiến về triển khai lập lại trật tự an

toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị trên địa bàn phường theo tinh thần Nghị

quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố,

Nghị quyết số 26-NQ/TU ngày 17/5/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ phường

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản,

trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị.

Triển khai Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 22/2/2023 của UBND

phường Phước Tiến Về việc triển khai thực hiện năm An toàn giao thông 2023

trên địa bàn phường Phước Tiến.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy phường Phước Tiến tại Công

văn số 120CV/ĐU ngày 22/5/2023 của Đảng ủy phường Phước Tiến “V/v kiên

quyết giải quyết dứt điểm quán kem”.

Nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị và mỹ quan

đô thị vệ sinh môi trường. UBND phường Phước Tiến xây dựng kế hoạch triển

khai công tác kiểm tra, xử lý trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị lập lại

trật tự đô thị vỉa hè, vệ sinh môi trường trên các tuyến phố thuộc địa bàn phường

Phước Tiến (Từ ngày 22/5/2023 đến ngày 10/6/2023) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật và xây dựng văn hóa giao

thông an toàn. Khắc phục tình trạng ùn tắc giao thông trên các tuyến đường, khu

vực trường học vào các giờ cao điểm và không để xảy ra ùn tắc giao thông kéo

dài. Triển khai thực hiện hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật tự,

an toàn giao thông trên địa bàn phường Phước Tiến ngay từ tháng đầu, quý đầu

và cả năm 2023.

- Xác định rõ trách nhiệm của người đứng đầu, vai trò tham mưu của cấp

phó phụ trách lĩnh vực trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, mỹ

quan đô thị tại các tuyến đường, khu vực thuộc địa bàn quản lý. Phổ biến, quán

triệt nhiệm vụ đến từng tổ dân phố trên địa bàn phường, cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động; tuyệt đối tuân thủ pháp luật về trật tự an toàn giao

thông, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn.



- Nâng cao vai trò công tác phối kết hợp của các ban ngành, đoàn thể

chính trị - xã hội của phường; từng tập thể, mỗi cá nhân phát huy tinh thần chủ

động tích cực, sáng tạo thông qua phong trào thi đua sôi sổi, sâu rộng kịp thời

biểu dương khen thưởng, tạo động lực cho toàn thể cán bộ, công chức tham gia

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị tại địa

phương.

II. Tổ chức thực hiện:

Thời gian triển khai từ ngày 22/5/2023 đến ngày 10/6/2023:

1. Thường xuyên rà soát, thực hiện ký cam kết với các hộ kinh doanh mới

phát sinh, các cửa hàng, cửa hiệu, doanh nghiệp, nhà hàng đã nhiều lần nhắc

nhở, xử phạt nhưng vẫn còn tái vi phạm để có cơ sở xử phạt nghiêm các trường

hợp vi phạm. 

2. Tiếp tục duy trì và phát huy hiệu quả Tổ công tác kiểm tra, xử lý vi

phạm trệt tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị của phường. Xây dựng kế

hoạch thường xuyên tuần tra, kiên quyết xử lý các cửa hàng, cửa hiệu, doanh

nghiệp cố tình sử dụng vỉa hè để phục vụ kinh doanh như cơ sở kem Mỹ tulip 47

vị (số 22 Lê Thánh Tôn) và cơ sở kem Pháp 68 mùi (số 16 Lê Thánh Tôn)......sử

dụng lòng đường làm nơi để xe của khách hàng, làm nơi buôn bán, sửa xe, rửa

xe, trưng bày sản phẩm. Kiểm tra các trường hợp kinh doanh buôn bán tại khu

vực Trần Bình Trọng – Trần Nhật Duật; xử lý nghiêm các trường hợp xả rác,

nước thải, quảng cáo không đúng quy định; kiểm tra xử lý tình trạng đỗ xe trên

vỉa hè, lòng đường gây cản trở giao thông…từng bước chỉnh trang đường phố,

lập lại trật tự vỉa hè, lòng đường đảm bảo đường thông, hè thoáng.

3. Phối hợp với các lực lượng chức năng tăng cường tuần tra, kiểm soát,

ngăn chặn và kiềm chế tai nạn giao thông liên quan đến xe mô tô, xe gắn máy,

xe đạp điện, xe máy điện trên các tuyến đường; xử lý nghiêm đối với các trường

hợp đã uống rượu bia vẫn tham gia giao thông, chở quá số người quy định,

không đội mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe gắn máy, vi phạm giao thông đi

ngược chiều trên hai tuyến đường một chiều Nguyễn Trãi và Ngô Gia Tự.

III. Nhiệm vụ:

1. Phạm vi hoạt động:

Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, xử lý trên địa bàn liên phường

do Phó Chủ tịch UBND phường chủ trì, chỉ đạo hoạt động và thực hiện các

nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND thành phố giao, điều động.

Thời gian triển khai Kế hoạch: Từ ngày 22/5/2023 đến ngày 10/6/2023.

2. Nhiệm vụ và quyền hạn:

Tiếp tục duy trì và phát huy hiệu quả Tổ công tác kiểm tra, xử lý vi phạm

trệt tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị của phường. Xây dựng kế

hoạch thường xuyên tuần tra, kiên quyết xử lý các cửa hàng, cửa hiệu, doanh

nghiệp cố tình sử dụng vỉa hè để phục vụ kinh doanh, đặt châu hoa cây cảnh; sử

dụng lòng đường làm nơi để xe của khách hàng, làm nơi buôn bán, sửa xe, rửa

xe, trưng bày sản phẩm. Chấm dứt các điểm hợp chợ tự phát Trần Bình Trọng –

Trần Nhật Duật; xử lý nghiêm các trường hợp xả rác, nước thải, quảng cáo



không đúng quy định; kiểm tra xử lý tình trạng đỗ xe trên vỉa hè, lòng đường

gây cản trở giao thông…từng bước chỉnh trang đường phố, lập lại trật tự vỉa hè,

lòng đường đảm bảo đường thông, hè thoáng.

3. Phân công nhiệm vụ:

- Công an phường Phước Tiến: Nêu cao tinh thần trách nhiệm, phân công

cán bộ, chiến sĩ thường xuyên tham gia tổ công tác an toàn giao thông theo thời

gian trong kế hoạch (có danh sách phân công kèm theo). Phối hợp cùng tổ công

tác kiểm tra, xử lý các trường hợp chống đối lại lực lượng đi làm nhiệm vụ, bảo

vệ tổ công tác. 

- Địa chính phường: xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực vệ sinh môi

trường, nước thải, rác thải không đúng quy định trên tất cả các tuyến đường

thuộc địa bàn phường.

- Quản lý đô thị phường: Tổ công tác ATGT phường có trách nhiệm tổ

chức phối hợp với các lực lượng có liên quan, xếp lịch và thời gian thực hiện tổ

chức kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính nhằm lập lại trật tự an toàn giao thông

và mỹ quan đô thị trên tất cả các tuyến đường trên địa bàn phường. Xử lý nhanh

các trường hợp mới phát sinh và chây lỳ không chấp hành.

- Ban chỉ huy quân sự phường Phước Tiến: Cử lực lượng dân quân cơ

động thường xuyên tham gia tổ công tác an toàn giao thông theo thời gian trong

kế hoạch (có danh sách phân công kèm theo).

- Các ban ngành đoàn thể và các tổ dân phố Phước Tiến: Có trách nhiệm

tuyên truyền, vận động, nhắc nhở đoàn viên, hội viên, nhân dân trên địa bàn

thực hiện tốt công tác trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị. Không lấn

chiếm vỉa hè, lòng đường để kinh doanh, buôn bán; trưng bày hàng hóa, bảng

hiệu gây mất trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị.

- Lực lượng bảo vệ dân phố phường Phước Tiến: Có trách nhiệm bảo vệ

tổ công tác làm nhiệm vụ, giữ gìn trật tự, an ninh, đảm bảo an toàn cho lực

lượng giải quyết xử lý vi phạm.

- Văn hóa thông tin - Đài phát thanh phường Phước Tiến: Tổ chức viết

tin, đưa tin, tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của phường (tuyên truyền theo

lịch phát thanh trong ngày) và xử lý tình trạng chèo kéo khách, hát rong trên địa

bàn hai phường.

4. Thành phần tham gia Tổ công tác:

- UBND phường Phước Tiến gồm:

Lãnh đạo: 01 người

QLĐT phường:                                 02 người

VHXH phường: 01 người

Công an phường:                              01 người

Dân quân:                                         02 người

Ban BVDP:                                      03 người

Đoàn thanh niên phường: 02 người

- Phương tiện tham gia:

+ Sử dụng 01 ô tô chuyên dùng của tổ kiểm tra liên ngành.

5. Thời gian thực hiện



Từ  ngày 22/5/2023 đến ngày 10/6/2023 (có lịch cụ thể kèm theo).

- Sáng từ :     07h 00 – 11h0 0 .

- Chiều từ:  14h 30 – 17h00.

- Tối từ :     20h 30 – 23h 30 .

IV. Kinh phí:

Về kinh phí đảm bảo chi cho lực lượng kiểm tra xử lý vi phạm ATGT và

chốt chặn trên các tuyến đường nêu trên. 

- Sáng:   30.000đ/ca

- Chiều:  30.000đ/ca

- Tối :     30.000đ/ca

Trên đây là Kế hoạch Triển khai thực hiện đảm bảo trật tự an toàn giao

thông và mỹ quan đô thị theo ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy phường Phước Tiến tại

Công văn số 120CV/ĐU ngày 22/5/2023 của Đảng ủy phường “V/v kiên quyết

giải quyết dứt điểm quán kem”.

   Nơi nhận:                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND thành phố Nha Trang;                          KT. CHỦ TỊCH

- Phòng QLĐT thành phố Nha Trang;        PHÓ CHỦ TỊCH
- Công an thành phố Nha Trang;

- Đảng ủy, HĐND phường; 
- Chủ tịch; Phó Chủ tịch UBND;

- Công an phường Phước Tiến;

- Lưu: VT,.                                                 

    Trịnh Quang Hùng
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